DELTACON
CONSTRUÇOES & ENGENHARIA

CARTA PROPOSTA

Tianguá-CE, 02 de agosto de 2019

RUA POETA LAURO MENEZES N'578 - 10 ANDAR - SI 01
CENTRO - TIANGUÁICE - CEP 62.320-000

(88)3671-2399 - (88)9915-1785 - (88) 9227-0408
CNPJ: 07.699.72810001-00 CGF: 06.188608-4

deItacon-Iocacoes@hotmaI.com

tA

L 	,1j/.f0

2. FLNOÁ!hÔ'

()

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE

Comissão Perma lente de Licitação

Ref.: TOMADA £ E PREÇOS N9 TP0112019-SEINF/2019

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°

TP01/2019SEIN/2019,cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS,

NO DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS - PT 1002154-31, conforme especificações em anexos do

edital, pelo preço global de R$ 464.954,17 (Quatro centos e sessenta e quatro mil, novecentos

e cinquenta e qu.3tro reais e dezessete centavos.) com prazo de execução de 120 (cento e vinte)

dias, conforme cronograma.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.

DIEGO SÁVIO TOMAZ MOITA, portador do RG n2 2000028020651 do CPF n2 008.075.303-52 e

do CREA n2 47.7M-D como representante legal desta empresa.

Informamos que prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar

da data da abertura da licitação.

O licitante declara, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento

licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, decliramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços

objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que

serão iniciados em até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

egO S»

QUALIDADE, 	Fb 	?EXCELÊNCIA EM SUA OBRA

A 4k'4,

FLNoJ

O
0J -'a O-

a) c,J

DO

N  'nu-)
coco

m
0< a)
<

Oco

o,

£ 	0 g

o ; oco0
4
1-
4

O)

4

o

uj

<1

1-
11)

O
z
LO

>
(1)
< w

LU
>

o
LU 	o 	1!

•0 	 (a
a)

o 	o
(1) 	o
O 	.- 	•o

c
w o-
o- 	• 	.

WE
o 	o :

0 C
o-
4

uJ

Q O ø

w
_J 	1-

. 	42
o

W
Q

t')
co

LO (O O)
co c

4
c'1

.- CO LO
-

Q O

o
O C') O

O
co
C\k

or.:
N. 1-

N-
O)

CJ lo
LO

LO
LO F-. co C1 C"i

"

co '- C) O) LO LO O)

LO
co

ci
çj c ç-j

O
'
0-1

co i- co
LO

CE  - co

LO) LO) CO  O)

a
N.
O)

co 0) CO O) LO
CM g

ca co co

ca

IK

o -J 	> o,
o

co
1-.

r-
01

co - co
CO

co
r'-

co
LO

tO
LI)

LI)
01 O

>

6666 6 0D 6

co 01 co r-
0)
r- co cco

01
01

CO cO

O
6 6

CO
o

CO
6
01

6 (D
O)

o
(O F-

la)
CII

P- co
F-

co o
ci

r- o-à r- -
c-1

o
«

co
LO

'--
CO

r- V)
CO

r-
u)
CO

0D
LO

01
ø) «1

6
co
LO

a

w
ci

L2
01

-
CO CO N N 01 01 04 01

< 4 <U_<
4 4

2 z < 2
LO CI)

Z Z
u) (1) O) W W

LO LL. (A) (A)

ui
w O o

owo W O
4-

DO w
<(l)

D
2
w 4 00

W < HO
Z -1

-,
-a_co

 <
o-

Cl)
>

0<
0 02

<O
ZcA)

2 n

W
0w <

OHu
W2< H

2
Q
o- - D O

QI-
Liii):: 0<

w.
4

QcO< w
a o LU

o
2

HX>
wCO< 9 i-o O 4

>
O o<

a.
U)

O w
2<4

-0
co

w

0 < w
w

<
D
2

LL
w

LU LULOD
0 0
QØ

2
ci:: -) w 0

o
0 O)

< O w o <0
o O

w
HO
«

O wO
5
w 2

00 0< < -, J)3
a_

Cl) co

O O
1-

- 0 COr O D

D U co '-<
W

1-
< W 4 w

o
LLz0i)(f)

- I-
a_o <

° O
w w

o-JO0 -Ii000w 4 o
O)

Q o 2o co 0 x <0 .4 <CJ <
<

u r-
a. o-

< (1)
2 D

cn
w w

a

W 55w°w
LO
1000<

< N
a.

ci C/) O O
o

o-
4

wwLOO<<><QUcW <
a. a.w

<
Q

(4
o

o,
00

co

04 O) co
04
00)

co
co

co o, co 1 CD
o

--- __- —

w
II — -- 01

10

O

w

ffiL,

Á
-

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NO

DISTRITO DE JUA DOS VIEIRAS - PT 1002154-31
DATA: 3110712019 	 BOI: 2559%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.

SEINFRA 	020 	COM OESONERAÇÂO 	0520% 	- 	12)2010

SINA$'I 	2919101 COM DESONERAÇÃO 	05,20% 	48,69 	02)2010

COMPOSIÇOES PROPRIAS 	 - 	.çr)F 	Mt,j

LOCAL: Diversas ruas do município de Viçosa do Ceará - CE

CLIENTE: Prefeituras Municipal de Viçosa do Ceará

_
178472 - SERVICOS TOPOGRAFICO 5 PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREII fr2

___
) 	u

MATERIAL 	 FONTE 	UNtO 1 COEFICIENTE 	PREÇO UNITÃFi4L 	TL

00006204 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA '2,5 X 15' CM, 	SINAPI 	M 	000258858 	 13,41 'i aø O 003
MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

TOTAL MATERIAL: 	 0,03

SERVICO FONTE
j

UNID 1 	COEFICIENTE 1  PREÇO UNITÁRIO TOTAL

86253 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00224236 10,37 0,02

88288 NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00224236 11,80 0,03

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00672708 9,51 0,06

88597 DESENHISTA DETALHIST A,  COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00179389 27,56 0,05

92145 CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO SINAPI CHP 0.00089694 79,53 0,07
MANUAL, POTÊNCIA 1311104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO.
AF1 1/2015

TOTAL SERVICO: 	 0,23

VALOR SEM ENCARGOS: 0,26

VALOR ENCARGOS (85.20%): 0,10

VALOR COM ENCARGOS: 0,36

VALOR 901(25.59%): 0,09

VALOR COM BOI: 0,45

94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTC X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 0612016 (M)

MATERIAL 	 PONTE 	UNID 1  COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO1
TOTAL

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA 	SINAPI 	M3 	0,00690742 	 36.00 	 0,25
JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO. PRE-MOLDADO, COMP 1 M, '30 	SINAPI 	M 	0,99170829 	 17,50 	 17,35
X 151 12' CM (H X L11L2)

TOTAL MATERIAL: 17,60

SERVICO
PONTE UNID

j
COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,38878912 	 11,61 4,51

88316 SERVENTE COM ENCARC OS COMPLEMENTARES SINAPI H 0.38878912 	 9,51 3.70

88629 ARGAMASSA TRAÇO 1.:. (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PREPARO SINAPI M3 0,00197355 	 333,96 0,66
MANUAL. AF_0812014

TOTAL SERVICO: 8,87

VALOR SEM ENCARGOS: 26,47

VALOR ENCARGOS (85.20%): 3,73

VALOR COM ENCARGOS: 30,20

' VALOR BOI (25.59%): 7,73

VALOR COM BOI: 37,93

96386 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇ&O DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E
TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017 (111,13)

SERVICO FONTE UNIU COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 1 	TOTAL

5584 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, SINAPI CHP 0.00214640 	 88,62 0,19
POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO
DINÂMICO 16.15 / 9,5 T. LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP
DIURNO. AFO6/2014

5685 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, SINAPI CHI 0,01004905 	 31,39 0,32
POTÊNCIA 80 HP. PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T. IMPACTO
DINÂMICO 16,16 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CRI
DIURNO. AF0612014

5901 CAMINHÃO PIPA '10.000 1 TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 SINAPI CHP 0,00556113 	 163,03 0,91
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8
M, POTÊNCIA 230 CV, INt;LUSIVE TANQUE DE AÇO PARA

' - Página: 1

&i/ eg. do írabalho

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NO

DISTRITO DE JUA DOS VIERASPT 1002154-31
1 	 DATA 	3110712019 	 BOI; 25,59%

J FONTE 	 VER8AO 	 HORA 	MES 	REF.

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	8520% 	- 	 1212016

SINAPI 	2019/01 COM DESONERAÇÃO 	85.20% 	4869% 	02/2019

COMPOSIÇÕES PROPRIAS

LOCAL: Diversas ruas do municipio de Viçosa do Ceará - CE

CLIENTE: Prefeituras Municipal de Viçosa do Ceará

5901 TRANSPORTE DE ÂGW - CHP DIURNO. AF  0612014 í 1'
5903 CAMINHÃO PIPA 10.001/ L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 SINAPI 	CHI 8 0,00663433 ,47 	..019

KG, CARGA ÚTIL MÁXI IA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 .. ()
M, POTÊNCIA 230 CJ, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA 4?
TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_0612014

5921 GRADE DE DISCO REBOCÁVEL COM 20 DISCOS 24" X 6 MM COM SINAPI 	CHP 0,00263422 	 2,43 001
PNEUS PARA TRANSPORTE - CHP DIURNO. AF_0612014

5923 GRADE DE DISCO REBJCÁVEL COM 20 DISCOS 24"X 6 MM COM SINAPI 	CHI 0,00956124 	 1,57 0,02
PNEUS PARA TRANSPORTE - CHI DIURNO. AF0612014

5932 MOTONIVELADORA FOTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA SINAPI 	CHP 0,00585382 	 145,32 0,85
MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA IDA LÂMINA DE
3,7 M - CHP DIURNO. AF  0612014

5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA SINAPI 	CHI 0,00634163 	 48,07 0,29
MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE
3,7 M - CHI DIURNO. AF_;)6/2014

88316 SERVENTE COM ENCAR/3OS COMPLEMENTARES SINAPI 	H 0,04253774 	 9,51 0,40

89035 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM SINAPI 	CHP 0,00263422 	 69,32 0,18
LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_0612014

89036 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM SINAPI 	CHI 0,00956124 	 20,95 0,20
LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_0612014

96463 ROLO COMPACTADOR LE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, SINAPI 	CHP 0,00321960 	 126,79 0,41
POTENCIA 110 HP, PESC SEM/COM LASTRO 10,8127 T, LARGURA DE
ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_0612017

96464 ROLO COMPACTADOR E E PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, SINAPI 	CHI 0,00897585 	 43.10 0,39
POTENCIA 110 HP, PESC SEM/COM LASTRO 10,8127 T, LARGURA DE
ROLAGEM 2.30 M - CHI DIURNO. AF_0612017

TOTAL SERVICO: 4,36

VALOR SEM ENCARGOS: 4,36

VALOR ENCARGOS (85.20%): 0,61

VALOR COM ENCARGOS: 4,97

VALOR BOI (25.59%): 1,27

VALOR COM BOI: 6,24

1 00000368 - AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) (M3)

VALOR SEM ENCARGOS: 40,74

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 40,74

VALOR BOI (25.59%): 10,43

VALOR COM BOI: 51,17

2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO 	 1 	FONTE 	UNIO 1 COEFICIENTE PREÇO UNITARIO 	TOTAL

0724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA 1-1 0,04938994 16,67 0,82

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA II 0.00987799 67,06 0,66

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,48

MÃO 0€ OBRA FONTE UNID 	1 COEFICIENTE 	1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO - SEINFRA H 0,29633967 9,63 2,85

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,59267933 7,13 4,23
1

TOTAL MAO DE OBRA: 7,08

MATERIAL FONTE UNO 1  COEFICIENTE 	1 PREÇO UNITÁRIO f TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,14816983 46,00 6,82

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÂO 	 _- SEINFRA M3 0,14816983 66,85 9,91

TOTAL MATERIAL: 16,73

-

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NO

DISTRITO OEJUÁ DOS VIEIRAS -PT1002154-31
DATA 	31)0712019 	 BOI: 25,59%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.

SEINFRA 	029.1 COM DESONERAÇÃO 	6520% 	- 	 1212016

0INAJ'I 	2010100 COM DESONERAÇÃO 	85,20% 	4869% 	0212019

COMPOSIÇÕES PRÕPRP$ 	 - 	 -

LOCAL: Diversas ruas do muriicipio de Viçosa do Ceará - CE

CLIENTE: Prefeituras Municipal de Viçosa do Ceará

tRA Mi.

VALOR SEM ENCARGOS: 	 25,29

a. FL N  VALOR ENCARGOS (8520%): 	6,50
VALOR COM ENCARGOS: 	31,79

VALOR BOI (25.59%): 	8,14

VALOR COM BOI: 	 39,93

98681 - PISO CIMENTADO, TRAÇO :3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA
ARGAMASSA. AF_06/2018 (M2)

MATERIAL 	 FONTE 	j UNIO 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

00003671 JUNTA PLASTICA DE DIL ATACAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 	SINAPI 	M 	1.64776202 	 0.90 	 148
MM (ALTURA X ESPESSURA)

TOTAL MATERIAL: 	 1,48

SERVpCO 	 J 	FONTE 	UNE) 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

87298 	ARGAMASSA TRAÇO :3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA 	SINAPI 	M3 	0,03058720 	 375,03 	 11.47
CONTRAPISO, PREPAFO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.
Al` 0612014

83309 	PEDREIRO COM ENCARCOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	-1 	0,29403178 	 11,61 	 341

88316 	SERVENTE COM ENCARC-OS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	H 	0,14701590 	 9,51 	 1.40

TOTAL SERVICO: 	 16,28

VALOR SEM ENCARGOS: 	 17,76

VALOR ENCARGOS (85.20%): 	 3,08

VALOR COM ENCARGOS: 	 20,84

VALOR BOI (25.59%): 	 5,33

VALOR COM BOI: 	 26,17

83693 - CAIACAO EM MEIO FIO (M2

MATERIAL 	 FONTE 	UNE) j COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

00001107 CAL VIRGEM COMUM PAFA ARGAMASSAS (NOR 6453) 	 SINAPI 	KG 	0.29299917 	 0,78 	 0,23

TOTAL MATERIAL: 	 0,23

SERVICO 	 FONTE 	UNIO 1 COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

88310 	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	H 	0,14649959 	 11,58 	 1,70

88316 	SERVENTE COM ENCARO OS COMPLEMENTARES

SINAPI 	(1 	0,00732498 	 9,51 	 0,07

TOTAL SERVICO: 	 1,77

VALOR SEM ENCARGOS: 	 2,00

VALOR ENCARGOS (85.20%): 	 0,84

- 	 VALOR COM ENCARGOS: 	 2,84

VALOR BOI (25.59%): 	 0,73

VALOR COM BOI: 	 3,57

C3356 - PLACA INDICATIVA/EDUCA rIVAISERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (M2)

EQUIPAMENTO 	 FONTE 	UNIO 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

10581 	CAMINHÃO C/CARROCER ADE MADEIRA HP 136 (CHI) 	 SEINFRA 	H 	0.88648185 	 27,48 	 24,36

10703 	CAMINHÃO C/CARROCER A DE MADEIRA HP 136 (CHP) 	 SEINFRA 	H 	0,09849799 	 94,10 	 9.27

TOTAL EQUIPAMENTO: 	 33,63

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNIO 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO j

TOTAL 	J
10498 	CARPINTEIRO 	 SEINFRA 	H 	0,09849799 	 9,63 	 0,95

2543 	SERVENTE 	 .- 	 SEINFRA 	H 	0.98497983 	 7,13 	 7,03

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: 	 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NO
DISTRÍFO DE JUA DOS VIEIRAS - PT 1002154-31

DATA: 3110712019 	 BOI: 25,59%

VERSÃO 	 HORA 	MES 	REP.FONTE

SEINFRA 	025.1 	DESONERAÇÃO 	55,20%

COM DESONERAÇÃO 	55,20% 	40,69% 	02/2019

,CoMPoSIçÔES PRÓPRIAS 	 - 	-

LOCAL:
Diversas ruas do município de Viçosa do Ceará - CE

ENTE: 	Prefeituras Municipal de Viçosa do Ceará CLIENTE:

,_______ 	 TOTAL MÃO,  DE OBRA: 	 7,98

MATERIAL j FON,
]

,UNID
,rFICIENTE

PREÇO UNrTARIO TOTAL

10198 PONTALETE / BARROTE É  3«x3" -  APARELHADO SEINFR eDM1! 5,90987897 18,76 110,87

12525 PARAFUSO C/PORCA E AI 1RUELA DE 114X1 112" SEINFRA UN 3,93991932 0,48 1,89

12526 PARAFUSO C/PORCA E AI/RUELA DE 5/16X3 112" SEINFRA UN 3,93991932 0,84 3,31

2542 TRAVESSA DE MADEIRA GISECAO DE 3"Xl 112" SEINFRA M 3,93991832 8,22 32,39

12695 PLACA REFLETIVA DE AC:) GALVANIZADO SEINFRA M2 0,98497983 528,67 520,73

TOTAL MATERIAL: 669,19

SERVICO FONTE 1 	UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C3268 CONCRETO PNIBR., FC(alOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03545927 234,39 8,31
(SITRANSP.)

TOTAL SERVICO: 	 8,31

VALOR SEM ENCARGOS: 719,11

VALOR ENCARGOS (85.20%): 17,72

VALOR COM ENCARGOS: 736,83

VALOR BOI (25.59%): 188,55

VALOR COM BOI: 925,38

3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNIO 1  COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

2543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	11 	0,07418970 	 7,13 	 0,53

TOTAL MAO DE OBRA: 	 0,53

VALOR SEM ENCARGOS: 0,53

VALOR ENCARGOS (85.20%): 0,45

VALOR COM ENCARGOS: 0,98

VALOR BOI (25.59%): 0,25

VALOR COM BOI: 1,23

Página: 4

<ç A 4ç,

FL NO
o

1)

a
o

O 	o)
< o>~

Li •0
UJ2L

O ZOL-

0) 	 O

£

C)

<
1-

oo

o
w
j

c)
44
2
 CD

U.

o

Lu

o'

4 >  0fl

Oo

o

o

>
LI)
< w

uJ
> 2

o
UJ

0

o
(/) 	O

H > 	co
o)

'O

o
Lu
I)

E -

LLI

O

-D 	 C

Lo

1- 	:o
z 	 co

uJ

< . 	 z
o

O 	-J

VOS»

-

CD 0)
CD lJ co
'-

c1. ci ci O)
O) j

a.

00
O

Do
O

O
O

CD
a a a

a O) N-

1-
co

cc)
o

co
c'J

I
cq u-

tSI 0)
oco uI

4J1!
- -- - -

W 	CD

)Q a' o o
0)

O,

coo-

0) (SI) Ø 0)00
4U

a
a
a
0)

0)0)

o—O)
o, oa

LO coco

CI)

op
cD
O)

ao
004

co

Li) 04

O
a
a' 0)0)

o- co

04
aa

coa
cD
a 0v-

Li) coco
oLU

,SQ co

a 0)  0)
o-Co)

ao

coco

o-
Li)

a C)
0)0)

CD

0W

a
a LLC)
cD

co o- a o-

a
F

u
L(

co
0)0

-
LO

o O

O co co

>

a

c oJ

o

:s 11 1
> co

o
W o

Li) Q a
W DJ
O <

-
1- L> U
2-
LLJ

. LIJ
— co-

cl

W

1\

.,

t j

\\()

Ii

DESCRIÇÃO

HORA% 1 MÊS%

A GRUPO

Al INSS 000 0,

A2 SESI 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

AR FGTS 8,00 8,00

TOTAL 16,80 16,80

1 A M,

Io- "f 7 oI

Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Férias Indenizadas 4,40 3,39

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70

Indenização Adicional 0,47 0,36

TOTAL 15,41 11,86

C 	GRUPO

Cl 	-

C2 	-

C3 	-

C4 	-

C5 	-

Horista = 35,20%
Monsalist3 = 48,69%

A+B+C+D
1\ '

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: 	 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NO

DISTRITO DE JUA DOS VIEIRAS - PT 1002154-31
DATA: 3110712019 	 BOI: 25,59%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	IS 	W.

1 SEINFRA 	 COM DESONERAÇÃO 	9520% 	- 	 12/2019

99I 	2019101 COM DESONERAÇÃO 	9520% 	4969% 	02/2018

COMPOSIÇÕES PRÓPENS 	 - 	 -

LOCAL: Diversas ruas do município de Viçosa do Ceará - CE

CLIENTE: Prefeituras Municipal de Viçosa do Ceará

Descanso Semanal Remunerado 1785 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71

131  Salário 10,83 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,09

Férias Gozadas 9,18 7,07

Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,97 16,84

A sobre Grupo

sobre Aviso Prévio Trabalhado e

TOTAL 1 	°' 1

*$¼'

Página: 1